
 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа № 46 имени гвардии генерал-майора В.А. Глазкова  

Советского района Волгограда» 

____________________________________________________________ 

 
ПРИКАЗ 

11 марта 2025г.                                                                                                         № 01.07-68 

 

О назначении ответственного лица за 

получение разрешения Советского ТУ ДОАВ 

на прием в первый класс детей, не достигших 

на 1 сентября 2025г. возраста 6 лет и 6 месяцев 

и старше 8 лет  
 

 

С соответствии с частью 1 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273 –ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», от 08.10.2021 №707 «О внесении изменений в приказ Министерства 

Просвещения Российской Федерации от 02.09.2020г. № 458 «Об утверждении Порядка приема 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования», от 30.08.2022г.№784 «О внесении  изменений в приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. №458 «Об утверждении Порядка приема 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего  и 

среднего общего образования», на основании приказа Советского территориального управления 

департамента по образованию администрации Волгограда от 14.04.2021 г. №06/150 «Об 

утверждении Положения  выдачи разрешения на  прием в первый класс МОУ Советского 

района детей, не  достигших на 1 сентября нового учебного года возраста 6 лет 6 месяцев и 

старше 8 лет», «Положение о правилах приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», введенное в действие 

приказом от 01.03.2023 г. № 01.07-69, в целях обеспечения государственных гарантий прав 

граждан на получение общего образования 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить Донцову Л.К., педагога-психолога, ответственным лицом за получение разрешения 

Советского ТУ ДОАВ на прием в первый класс детей, не достигших на 1 сентября нового 

учебного года возраста 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет (далее-Разрешение), в 2025 г.  

2. Донцовой Л.К.: 

2.1. руководствоваться в своей деятельности по получению разрешения Положением о  приеме 

в первый класс МОУ Советского района детей, не  достигших на 1 сентября нового учебного 

года возраста 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет утвержденным приказом Советского ТУ ДОАВ 

14.04.2021. № 06/150 (далее-Положение); 

2.2. направлять, в случае поступления заявления от родителей (законных представителей) 

детей, не достигших на 1 сентября нового учебного года возраста 6.лет 6 месяцев и старше 8 

лет, необходимые на получения Разрешения и заверенные в установленном порядке документы, 

указанные в Положении: 

-ходатайство о приеме в первый класс детей,  не достигших на 1 сентября нового учебного года 

возраста 6.лет 6 месяцев и старше 8 лет (на бланке МОУ, за подписью директора); 

-копию заявления родителей (законных представителей) о приеме в первый класс ребенка; 

-копию свидетельства о рождении ребенка; 



-заключение о психологической готовности ребенка к обучению в школе; 

-копию документа, подтверждающего отсутствие противопоказаний по состоянию здоровья 

ребенка по форме, представляемой учреждением здравоохранения (при наличии); 

-иные документы (при необходимости). 

2.3. организовать письменное ознакомление родителей (законных представителей) ребенка с 

получением разрешением, либо уведомлением об отказе в выдаче разрешения на прием в 

первый класс ребенка, не достигших на 1 сентября нового учебного года возраста 6.лет 6 

месяцев и старше 8 лет 

3.   Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор ___________  С.А. Литвинова 
 


		2025-03-25T11:12:21+0300
	Литвинова Светлана Анатольевна




